A Iber ic i] . 
• Tesles Ober tus Cnnccllarius, P hi l ippus notariu~, Wuilielmus 

Conellus, L·:w Con ellus. Ego Lanfran cus Baccm us confiteor debere 
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libi Alberico lb .. xxxxv1. denariorum ianuensium de m edielate ex
pensarum quas fecisti in levanda turri nostra de m ari , quas stipu
lanti tibi per me vel m eum missum dare promitto usque proxi
mum festum candelorum et Albericum interdium ei prolongavit 
ipsius debiti iuramentup:i. Actum in capitu lo, .~rcLxmr. , .xvm. iu
nii, indictione .xx. 

:\fCCXVII. 

ì\"icola, giudice, pronuncia un lodo arbitrale tra Stefano di Basali 
e Druda Gentecollum. relativo alla proprietà di una terra (18 
giug no 1164). 

Drude Gentis Colli]. 
In capitulo. Nicola iudex a rbiler in quem Stephanus de Basali 

el Druda Gentecollum compromiserunt sub pena librarum qua
tuor quisque <le controversia que inter eos erat d e terra que est in 
Basali , quam idem Stephanus ei pignori subposuerat , ut nisi ad 
terminum constitutum ei solvissel l b .. v. quas ab ea mutuaverat , 
jn ea duplum habeàt. curo hoc non difficeretu r sed studeret exci
pere quod quàndo possessionem i1lius terre ei d edit inter ipsos 
convenerit, ut quandocumque ipsam surnmam solveret , terra illa 
s ibi rcst ituenda foret dum ipsa usumfructum int erea habuisset. 
Quod cum probare non potuisset et sacramentum d edisset predicte 
Drude ipsaque sub religione iuramenti hoc penìtus abnegassel, dum 
proplerea intuilu liberalitalis ipsa Druda s .. xx. ei refundisset , lau
daYit quod de cetero terram illam qui ete habeal et possideat i psa 
el heredes eius aut cui dedcrit , sine eius contradictione et h ere
dum ipsius et omnium pro oo. Terre illi coherent dcsuper via , in
ferius fossàtum, ab una parte terra Sancte ~larie de castro , ab altera 
terrà Facii Bag namusch e. Professus est Stephanus Drudam possi
dcre. ·"CL:X. , .xYnn. cl ie iuni; , indi cio ne .x1. 

MCCXVIII. 

Bonoiovarmi scriba di Buoia riceve da Ogerio scriba 11ria somma 
per l1'afficarla u ad forlunam et resicuni 11 rli esso (19 g iug no 
llfi4). 

O~cri i seri be] . 
Tcstes Gaiardus, Ami cus Botarius , Furco Cascina. Professus est 

Bon11s lohannes sc riba nuçce se portare lb . . x. O~erii scribc rJd 
fortunam et resicum ipsius Ogcrii , potesta lem habens earum i.rn-
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plicitam ei transmitlere, sive secum tenere et facere inde ut sibi 
m el ius videbitur, .MCLxnn., .xnm. iunii , indictione .xr. 

MCCXIX. 

Paella contme un prestito marittimo con Oberto Peloso (20 giu
gno 1164). 

Puelle] . 
Testes :Merlo Guaracus , Gandulfus filius Wuilielmi l\Iussi, Lan

fran cus Bellescuse et W. Caligepallii. Puella prestavit Oberto Pe
loso lb .. xv. in tribus itineribus hoc modo: octo in navi Arlini 
pro lb. decerri apud Buçeam, quattuor in navi Timonerii in Pro
vinciam pro quinqu e et in Sardinea tres pro quattuor in navi Ior
dani de Forti, sanis euntibus et redeuntibus infra m ensem post, pe
nam dupli et cetera. Aclum in capitulo . . MCLXIII! ... xx. ianuarii (1) , 
indicione . XI. 

[lo. 155 r.J. MCCXX. 

Lanfranco Arzeme emancipa la propria ancella Aidelina (21 giugno 
1164). 

Testcs Aideline]. 
Te Les Conon iudex . .-\lbertus Ri cius. Tohannes Toxicus. 'iaYar

ra. Anfossus, \Yuilielmus Asciascinus . Fulco Cax ina et Oger Gur
den a. Ep-o Lanfrancus Arçeme profit.eor accepisse a lC' .\idelina an
ci lla mea libras quatuor et m ediam pro quibus et amore Dei te 
libero et manurriilto et omne peculium tuum non imped ire, set ab 
omni homine deffendere sub pena lb .. x. auri optimi et pena com
missà nichilominus ipsa libertas r em aneat. Lu ca em an cipata fìlia 
eiusdcm Lanfranci quicquid iuris habebat in servitute ipsius Aide
linc ei r emisit et dccli\. Actum coram clomu ipsius Lanfranci, mil
les imo centesimo sexagesimo quarto, .xxi. iunii , incli ctione .xl. 
In coclcm loco et codem die. corani eisdcm testihus, Ioha nncs To
xic11 s acl g-ratiam suprnclicle libertati s (2), cum ipsa :\idclìna adhe
sisset cuiclam ser vo suo, slatuit, convenit et expressit ut duo primi 
filii quos de servo suo ipsa Aidelina sustuleril liberi si nl et ab 
omni vin culo servitutis exempti. 

(l) Sic nel ms. con e1• i rlenlc crrorr per innii. 
(2) cum in sopralinea su eo quod cancellalo. 
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MCCXXI. 

Giovanni Tossico si obbliga di pagare a L anfranco .4rzeme una 
somma di denaro al prossimo Natale (21 g iug no 116-±) . 

Lanfran ci .\ rçeme] . 
" E-0dem d ie et loco et coram eisdem leslibus . Ego lohannes Toxi

cus profìtco r debere tibi Lànfranco Arçeme lb .. 111. t quas stipu
lanti tibi sub pena dupli solvere promitto usque proximu,:u natale, 
pro sorte cl pena bona mea libi pignori obligo, ut , nisi ita adten
cl ero, exinde tua act.oritate et absque decreto intrare possis propte
rea in bonis meis que m alueris et quantum hoc sit libi accipia et 
facias es tima ri et nomine Yendicionis possideas et celera. 

MCCXXII. 

Bongiovanni Scriba riceve mercr e denaro da Gu glielm o T"en to per 
commerciarl i a Bugia " ad r esicum el fortunam eius » (23 g iu
g no 116-:1-.